РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24.03.2009 № 112
   с. Ельцовка

О внесении изменений и дополнений

в  решение районного Совета депутатов

от  22.04.2008 № 29 «Об утверждении

Положения  "О муниципальной

службе в муниципальном

образовании Ельцовский район

Алтайского  края и реестра должностей

муниципальной службы".

Руководствуясь Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, в соответствии с   постановлением Администрации Алтайского края от 30.09.2008 № 630 "О внесении изменений в закон Алтайского края "О муниципальной службе в Алтайском крае", постановлением Администрации Алтайского края от 03.03.2009 № 99 "О внесении изменений в закон Алтайского края "О муниципальной службе в Алтайском крае", Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 22.04.2008 № 29 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в муниципальном  образовании Ельцовский район Алтайского края и реестра должностей муниципальной службы".  (Приложение № 1).

2. Направить приложение и.о. главы района (Т.Ю. Курильская) для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения, возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов  по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению (Г.П. Печников).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                                      Е.А. Тихонов

Приложение № 1

к решению сессии Ельцовского

районного  Совета депутатов

от 24.03.2009 № 112

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Положение "О муниципальной службе в муниципальном образовании

  Ельцовский район Алтайского края"

1) В статье 7:

а) в части 2:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) для старших и младших должностей муниципальной службы - образование не         ниже среднего профессионального без предъявления требований к стажу работы по специальности, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 настоящей статьи.";

пункт 5 признать утратившим силу;

б) часть 3 признать утратившей силу.

2) В статье 17:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

 "3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному                 служащему продолжительностью 30 календарных дней.";

б) дополнить частью 3.1. следующего содержания:

"3.1. Муниципальным служащим, замещающим высшие и главные должности муниципальной службы, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней."

И.о. главы района                                                                                          Т.Ю. Курильская